Alpertns, De diversitate temporum, i, cap. 8,
p. 10 der uitgave van Dederich.

No. 131.

Koning Hendrik n geeft aan de kerk van Utrecht den wildbari in de gouw
Drente, in het graafschap van Balderik.

24 April 1006.
In nomine sancte et individue Trinitatis.
Henricus, Divina favente dementia rex.
Noverit omnium fidelium nostrormn, tarn presentium quam futu-

rorum, industria, qualiter nos, interventui venerabilis Egilborti prcsulis
obtemperantes, nee minus et voluntati Ansfridi, Traiectensis ecclesie
antistitis, aecommodantes, ex boc in antea presenti regie autboritatis
preeepto interdieimus, ut nullus comitum aliorumve quorumeunque
hominum in pago Tbrente nominato , quod est in comitatu Baldrici,
cervos, ursos aut apros, insuper et bestias, que Teutonice elo et scelo
appellantur, venari absque prelibate pastoris ecclesie permissu presumat.
Volumus quoque firmiterque regalis edicto munificentie preeipientes iube-
mus, ut in eodem pago uuiversisque finibus eius adusque adiacentes
ceteras regiones prefate Traiectensi ecclesie ins servetur foi-estense ut-
pote nobis ac nostris.

Et ut bec traditionis nostre concessio firmiorem obtineat vigorem
veriusque per succedentium curricula temporum ab omnibus credatur
inconvulsiusque in eternum observetur, haue cartam, inde conscrip-
tam, manu propria corroborantes, sigilli nostri impressione rasigniri
iussimus.

Sisnum domni Heinrici regis invictissimi.
Bruno cancellarius, vice Willigisi arcbicapellani, recognovi.
Data viii kalendas Maii, anno Dominice incarnationis mvi , indic-

tione in, anno vero domni Heinrici n regis im.
Actum in Glinebeim.

Libor donationum ecclesiac maioris
Traiectensis, p. 24>"), te Utrecht.

Egilbcrt, door wiens tusschenkoiust de norkonde vcrleend is, was bisschop van
Freising, vroeger rijkskanselier.

Ik meen graaf Balderik te mögen hondon voor den man van gravin Adela. Hirsch,
Heinrich n, ir, S. MS, twijfelt er bijna niet aan.

9*
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N°. 132.

Ansfricl, bisschop van Utrecht, geeft aan het'door hem gesuchte klooster op den
Hoogen Horst, later Heiligenberg, bij Amersfoort, hetgeen Inj bezat te Driel in
Teisterbant, een bosch en de kerk te Ermelo en de kerk te Hemert.

18 November 1006.

In nomine sanctae et inclividuae Trinitatis.

Notum sit omnibus, sub Christianae religionis norma degentibus ,
qualiter ego Ansfridr.s, licet indignus , Traiectensis episcopus, in loco,
qui vocatur Hohorsta, aedificari praecepi cellulani, inprimis in hono¬
rem Domini nostri Iesu Christi constructam, nee non gloriosissimae geni-
trieis [eius] Mariae, sed et beatorum aposiolorum Petri et Pauli, ineique
patroui specialis saneti Martini, ea ratione, ut inibi fratribus mo-
nachis , sub saneti Benedicti regula fideliter vivere cupientibus, dies
ducere liceat huic vitae concessos. Ut autem locus praedictus in
Dei servicio firmius possit esse stabilitus, iam dictis fratribus tradidi,
quidquid visus fui habere in villa Dryele in pago Testerbantensi, cum
omni familia eunetoque servicio et districtione, ita ut omni tempore
tenui atque possedi absque ullius contradictione, regali scilicet manu ,
traditione ac constipulatione nobis concessum, et in Fugthe dimidium
census theolonarii et monetae , et forestae in Ermelo, et quartam partem
silvae in Fughoute. Praeter haec tradidi inter villas Hese et Zoyst
quatuordeeim mansos cum praedio Hohorst praedicto, cum maneipiis
et omnibus appendieiis, id est, silvis, pratis, aquis, aquarum de-
cursibus, acquisitis vel acquirendis, quos dedit quidam Gerbardus
miles saneto Martino, et novale quoddam de monte Hohorst usque
iu Stuthenborch. Addidi etiam has ecclesias: Ermelo cum placito
universo , Groninga , Dokkinga, Masemunster, Livemunster, Leyre,
Swindregth, Hamerthe, Loysden.

Actum est hoc publice coram idoneis testibus, in basilica beatae
Mariae sanetique Martini in Hohorst, ipso die dedicationis eius, id
est quatuordeeimo calendas Decembris , anno ab incarnatione Domini
millesimo sexto, indictione quarta, regnante Henrico seeundo imperii
sui anno v.

Pontanus, Historia Golriaa, üb. v, p. 75.

Onder het afschrift, dat Pontanus bezigde, was geschreven: Haec sunt pertinentia
ad servicium advocati in Ermelo: ter in anno placitum tenere debet, semel cum an-
nona, bis cum herba, ad singula servitia Septem amforas vini, tres modios cervisiae,
ii maldaria seliginis, vm denariorum panes frumentarii, n Brisking, vi maldaria
annonae in pabulum eqnorum.

Ackersdijck, Nasporingen omtrent Taxnndria, in Nieuwe werken van de maat-
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schappij der Nederlandsehe letterkunde, v, S k 1, bl. 85, meent dat niet gelezen moet
worden forestae in Ermelo, maar in Itumelo, het gebucht Rummel bij Vucht.

Het Necrologium eeelesiae s. Salvaloris, bij Van Hcusscn, Ilistoria episcopatuum
Ibederati Belgii, i, p. 65, vermeldt: v nonas Maii, Inventio s. crucis. [1010]. Obiit
Anfridus opiscopus , qui contulit eeelesiae beati Martini et nobis bona apud Wesemael
et Tongerlo in Westle et Velue, cum eorum appendiciis, pro quo dantur hie xx
solidi de Rcynaarscoop et flet compulsatio.

No. 133.

Balderik n, graaf van Los, bisschop van Luik, geeft Pannerden aan de
kerk en de armen aldaar.

Tusschen de jaren 1007 en 1018.

Et licet, exerescente fratrum aliorunique propinquoruni nuraero, in
uiultas particulas diviclendae hereditatis angustia camaliter timeri
posset consanguineae posteritati, maluit tarnen [Baldericus] et praediis
suis magna ex parte aecclesiam et pauperes Christi facere heredes.
Unde contigit, ut Pannarduni oppidum , allodium suum, rnaiori
aecclesiae ad usus fratrum et ad sustendandos victu xxiv egenos con-
donaverit.

Anseimus, Gesta episcoporum Leodiensium,
bij Pertz, Monum. Script., vh, p. 206.

Koning Hendrik iv bevestigde den 25 slcn Juni 1070 de gift en het kapittel te Ein-
merik kocht Pannerden in het jaar 1284 van den proost van Luik.

No. 134!..

Koning Hendrik u geeft de kerken van Britte, Hemert en Avezaat aan
het klooster van Thorn.

4 Juni 1007.

In nomine sanetae et individuae Trinitatis.
Henricus, Divina favente dementia rex.
Nobis profuturum et ad vitam praesentem transigeiidam et ad futu-

ram feliciter obtinendam credimus et seimus, si seeundum fidelium
nostrorum iustas petitiones, ecclesiasticas facultates et augmentaverimus
et augmentatas regalis praeeepti munimine tuendas esse firmaverimus.
Quapropter notum esse volumus omnibus nostris fidelibus, tarn futuris
quam praesentibus, quod per intercessionem venerabilis viri Notgeri,
Tungrensis seu Leodicensis episcopi , Thorneusi monasterio eiusdem
episcopi episcopatui subiecto, mercatum eiusdem loci, telonium et
districtum concessimus. Insuper ecclesias de Britte, de Hamerite et
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Avesate, quas idem episcopus in amplificationem ecclesiasticae facul-
tatis et aggerationem remunerationis superuae , eideni mouasterio
concessit, ad pertinentiam dicti monasterii auctoritate nostri consensus
assignavimus.